REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE

N M Q-%,! Prot Tirang, mé&/Y11.2016

/5

VENDIM

Nr. £ . date /G.11.2016

MNE mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 t€ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, " Pér Mbrajijen e 1¢
Dhénave Personale™ 1 ndryshuar, Ligjit Nr.44/2015, daté 30.04.2015,"Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés sé Shqgipérisé”, si dhe provave t€ administruara né ngarkim (&
kontrolluesit Hote! “Aragosta”- Ray sh.p.k. Durrés. me aktivitetin e tij né formeén ligjore person

juridik,

VEREJ SE :

Ne zbatim t&€ Urdhé&rit Nr. 220, daté 12.10.2016, t& Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t&€ Dhe&nave Personale, pér kryerjen e hetimit administrativ, mé dat€ 17.10.2016 ¢ né
vazhdim, grupi 1 inspektimit fillol procesin e hetimit administrativ prané kontrolluesit. Hotel
“Aragosta” - Ray sh.p.k. Durrés. me objekt:

T

s

Zbhatimi nga ana e kontrolluesit 1 Ligjit Nr.9887, dat€ 10.03.2008, “Pér Mbrojtjien ¢ 1é
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, dhe akteve 1€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me
mbledhjen pérpunimin. ruajtjen dhe siguring e t& dhénave personale, masat pér siguring e
té dhénave personale, gjaté kryverjes s& aktivitetit t& kontrolluesit, Horel “Aragosta "~ Ray
sh.p k. Durrés.

Grupi 1 kontrollit, gjaté krverjes s€ veprimeve proceduriale, u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, té cilét ishin njohur me Urdhérin Nr. 220, daté 12.10.2016 t& Komisionerit.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi u konstatua:

1.

Ll

o

Kontrolluesi nuk e kishte krver Njoftimin né lidhje me pérpunimin ¢ t& dhénave
personale, por e pérmbushi kété detyrim né datg 20.10.2016.

Kontrolluesi aplikon mbikégyrjen e ambienteve népérmjet sistemit t€ video-vézhgimit
(CCTV), dhe nuk ka vendosur tabela informuese, t€ cilat i vendosi né datg 20.10.2016.
Kontrolluesi nuk aplikon Deklaraté Konfidencialiteti me punémarrésit.

Kontrolluesi nuk ka rregullore pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale.

Kontrolluesi nuk aplikon politikat e privatésisé né portalin zyrtar: www aragosta.al.

Adresa: Rruga e Kavajés, Nd. 80, H. 1, Kati 5. Tirang, Telefon: <333 4 2237200

Siweww idp.al

e-Mail: infordidp.al



Faktet e mésipérme pérbéjné shkelje administrative té neneve dhe 27 té Ligjit Nr.9887 daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Pervonale” i ndryshuar.

Né cilésiné ¢ provés materiale, procesverbalit i bashkéngjiten kéto dokumente:
o Formular Njoftimi i kontrolluesit Hotel “Aragosta”- Ray sh.p k. Durrés.
¢ [Potografl 18 ambienteve.
e Lkstrakt i QKE-QKB.
e Printim nga portali www.aragosta.al.

e Listpagesa e kontributeve t€ Sigurimeve Shogérore Shéndetésore, et).

Né pérmbyllje t& procesit administrativ, u hartua dhe u lexua procesverbali né prani (@
pérlagésuesve 1€ kontrolluesit Hotel “Aragosta - Ray sh.p.k Durrés.

Nga ana e tvre, pérfagésuesit e kontrollucsit paragitén pretendimin: “Nuk femi dakort me pikat 5
dhe 6. pasi § kemi pérmbushur pikat e pretenduara sipas ligiit. "

Vlen t& theksohet se. Proces verbali i mbajtur né daté 20, 10,2016 nuk pérmban pike t& 6-t&.

Zyra e Komisionerit, sjell né vémendje € kontrolluesit Hotel “Aragosta ™ - Ray sh.p k. Durrés:

I. Mungesa e njé megulloreje & miréfillté pér mbrojygen e 1& dh&nave personale, do t& thoté
mungesé masash paraprake, me géllim shmangien e shkeljeve. Mungesa e rregullores dhe
deklaratés s& konfidencialitetit pérb&né shkelje t€ parashikuara né Ligjin Nr.9887, daté
10032008, “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” 1 ndryshuar, konkretisht né nenin
27 1€ tij. I penalizueshém sipas nenit 39, paragrafi 1, g€rma “dh” i cili shprehet:
*ckontrolluesit gé nuk movein masal e sigurisé sé€ 1€ dhénave dhe nuk chatojné detyrimin
per rudjien e konfidencialitelit 1 pércaktuara né nenet 27 dhe 28 1¢ kétif ligii, dénohen
me noa OO0 deri né 130 000 leké ™.

Né zbatim t& neneve 87-89 & Ligjit Nr. 442015 “Kodi { Procedurave Adminisirative 1é
Republikés sé Shgipérisé”. daté 30.04.2015, pérpara marrjes s¢€ aktit final, kontrolluesi Hotel
“Aragosta’- Ray shop k. Durrés, &shté njoftuar zyrtarisht pér pjesémarrje né seancé dégjimore qé
do zhvillohe) né datg 10.11.2016, pér t&€ ushtruar & drejtén e tij pér tu dégjuar, Pérfagésuesil e
kontrolluesit nuk u paragitén.

Pér sa mé sipér, Zyra e Komisionerit konkludon se, shkeljet e konstatuara gjaté ushtrimit @
hetimit administrativ né kuptim t& nenit 39 pika 1. gérmat “#", “d” dhe “dh" t& Ligjit Nr.9887,
daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” 1 ndryshuar, jan€ serioze dhe s1 té ulla.
kéto shkelje pérbéné “kundérvaitie administrative ", (€ cilat sanksionohen me gjobé.
Kontrolluesi Hotel “dragosta”- Ray shop k Durrés, né formén ligjore t€ aktivitetit t€ tij €shté
person juridik dhe sipas nenit 39/2 pér kundérvajtjet e mesip&rme. dénchet me dyfishin e gjobés
5 péreaktuar né pikén 1 t€ kétij neni.

Adresa: Rruga ¢ Kavajes, Nd. 80, H. 1, Kati 5, Tirang, Telefon: =335 4 2237200
hittp s w idip.al e-Mail: infordidp.al



Pér zgjedhjen e masés s& gjobés. Komisionerl ka parasysh faktin se shkeljet e konstatuara
konsistojng né moszbatim & ligjit, akteve nénligjore dhe parimeve bazg 1€ mbrojtjes sé té
dhénave personale. Ato lidhen me cénimin e sigurisé s€ t€ dhénave personale 1€ subjekteve € 1€
dhé&nave, kryesisht pér kategoring “klient "

PER KETO ARSYE:

Né zbatim t& neneve 27, 39 pika 1, gérmat “d"”, “dh " si dhe nenit 39, pika 2 e Ligjit Nr.9887,
daté 10.03.2008 “Peér Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale” | ndrvshuar,

t

VEND O SA:

Dénimin e kontrolluesit Hotel “Aragosta”- Ray sh.p.k. Durrés, me gjobé né vlerén 30,000
(tridhjeté mijé) leké pér shkelje t¢ detyrimit t€ pércaktuar n€ nenin 27 dhe 28 1€ Ligjit
Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ té Dhénave Personale " 1 ndryshuar.

Kontrolluesi, Hotel “Aragosta™ - Ray sh.p.k. Durrés, brenda njé€ periudhe 10 (dhjetg) ditore
nga dalja e kéti] vendimi. t& marré masat pér hartimin e rregullores pér mbrojtjen ¢ t&
dhénave personale, dhe pajisjen e punémarrésve me deklarata konfidencialiteti.

Kontrolluesi, Hotel “Aragosta”™ - Ray sh.p k. Durrés, né zbatim € nenit 18 t& Ligjit Nr 9887
daté 10.03.2008 "“Pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale” 1 ndryshuar, t&€ marré masat pér té
pérfshiré né fagen e tij t€ internetit rubrikén “Politikat e Privaiésisé”,

Kontrolluesi, Hotel “Aragosta”™ Ray shpk Durrés, ka detyrimin t& njoftojé Zyrén e
Komisionerit, mbi pérmbushjen e detyrimeve gé€ burojné nga ky akt.

Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité nga
komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e afatit t& ankimit, ky vendim kthehet né titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré té detyvrueshme nga zyra ¢ pérmbarimit.

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjvkatén Administrative t€ Shkallés s&€ Paré,
Tirané, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga komunikimi i kétij vendimi.

Ky vendim u shpall sot, mé/ 7.11.2016
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Adresa: Rruga ¢ Kavajés, Nd. 80, H. 1, Kati 5, Tirané. Telefon: 355 4 2237200
it wwwidpaal e-Mail: infoididp.al



